صورت مسؤلہ میں شخص مذکور مرتکب گناہ کبیرہ ہے، اگر اپنے عمل کی اصلاح کر لے اور سچی توبہ کر کے مرے تو اس کے لیے نجات اولیٰ ہے اور اگر بغیر توبہ کے مرے گا تو اللہ تعالیٰ کی مشیت کے ماتحت ہے۔ ان شاء عذیر، وان شاء غفرلہ (محدث دہلی ج: 8 ش: 1 ربیع الاول 1359ھ مئی 1940ء)

ہذا ما عندي والله اعلم بالصواب

## فتاویٰ شیخ الحدیث مبارکپوری

جلد نمبر 1

صفحہ نمبر 150

محدث فتویٰ